平成19年12月 第14回教育委員会 議事録
開催日時 平成19年12月20日（木）

午後1時30分〜午後4時30分
開催場所  南部町緑水園
出席委員 ⽮吹委員⻑・安川委員・毎川委員・野⼝委員・永江教育⻑
説明員 松原次⻑
書記 新井（事務局）
    【開会 午後1時30分】
委員⻑ 開会挨拶。会期を午後4時までとする。
    非公開案件の決定。【議案第２２号】【６．専決処分】【７．報告Ⅱ】と決定する。
    【５．報告Ⅰ】 教育⻑月例報告
教育⻑ ①⾏事・事業について（資料１〜２⾴により報告）
次⻑   ②平成19年度12月定例議会について（資料１〜14⾴により報告）
    ③12月校⻑会について（資料１５⾴〜１６⾴により報告）
教育⻑ ④法勝寺中学校支援教員について
    ⑤⻄伯郡体育協会事務局職員について
    ⑥県教職員組合⻄部支部南部部会要求書について（資料１７⾴〜１８⾴）
    【②その他】
教育⻑ 進学奨励金事業の見直しについて作業に入っている。対象者を地区内外を問わず、
    県の育英奨学金の貸与を受けている者に限るという方向で検討中である。
委員⻑ 意見はないか。
    ＜了承＞
    【９．今後の主な予定】
教育⻑ 予定事業等について、資料により説明。
    ＜一同異議なし 了承＞
    【１０．次回委員会の開催について】
委員⻑ 次回教育委員会は
    【日時】 平成20年1月24日（木） 午後１時30分から  
    【会場】 南部町役場天萬庁舎 とする。
    【閉 会  午後4時30分】

1 ページ